

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Bright Minds ApS

Hauchsvej 4, 1825 Frederiksberg C

CVR-nr. 41 38 49 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Morten Thune Højberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bright Minds ApS Hauchsvej 4 1825 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 41 38 49 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Thune Højberg, Direktør Thomas Gleerup, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Nps. Today ApS, Højbro Plads 10, 1200 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at virke som holdingselskab, at foretage investering og formuepleje, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -427.626 kr. mod -449.817 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -27.857.798 kr. mod -13.547.464 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-427.626	-449.817
Driftsresultat	-427.626	-449.817
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.466.370	-8.764.426
Andre finansielle indtægter	244.762	297.249
1 Øvrige finansielle omkostninger	-20.313.112	-4.630.470
Resultat før skat	-26.962.346	-13.547.464
Skat af årets resultat	-895.452	0
Årets resultat	-27.857.798	-13.547.464
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.000.000
Disponeret fra overført resultat	-27.857.798	-19.547.464
Disponeret i alt	-27.857.798	-13.547.464

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.675.240	14.780.561
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	33.338.511	50.526.713
4 Andre tilgodehavender	560.000	800.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.573.751</u>	<u>66.107.274</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.573.751</u>	<u>66.107.274</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.461.759
Andre tilgodehavender	0	722
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>2.462.481</u>
Likvide beholdninger	<u>1.902.221</u>	<u>5.135.535</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.902.221</u>	<u>7.598.016</u>
Aktiver i alt	<u>46.475.972</u>	<u>73.705.290</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	45.381.589	73.239.387
Egenkapital i alt	<u>45.421.589</u>	<u>73.279.387</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	237.473
Gæld til kapitalinteressere	1.019.383	188.430
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.054.383	425.903
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.054.383</u>	<u>425.903</u>
Passiver i alt	<u>46.475.972</u>	<u>73.705.290</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	92.786.851	92.826.851
Årets overførte overskud eller underskud	0	-19.547.464	-19.547.464
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.000.000	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	73.239.387	73.279.387
Årets overførte overskud eller underskud	0	-27.857.798	-27.857.798
	40.000	45.381.589	45.421.589

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.313.112	4.630.470
	20.313.112	4.630.470
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	29.961.129	18.077.280
Tilgang i årets løb	0	11.883.849
Kostpris 31. december 2023	29.961.129	29.961.129
Nedskrivninger 1. januar 2023	-10.332.606	-4.914.283
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.671.140	-5.418.323
Andre kapitalbevægelser primo	-1.646.023	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-14.649.769	-10.332.606
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-4.847.962	-2.733.102
Årets afskrivninger på goodwill	-2.149.207	-2.114.860
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-6.997.169	-4.847.962
Modregnet i tilgodehavender	2.361.049	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.361.049	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.675.240	14.780.561
I regnskabsposten indgår goodwill med	10.675.240	14.780.561
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Nps. Today ApS, Højbro Plads 10, 1200 København K	73,52 %	-8.406.839
		-3.633.215
		-8.406.839
		-3.633.215

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	29.093.905	21.893.905
Tilgang i årets løb	<u>2.869.911</u>	<u>7.200.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>31.963.816</u>	<u>29.093.905</u>
Dagsværdiregulering 1. januar 2023	21.432.808	25.934.140
Årets regulering	<u>-20.058.113</u>	<u>-4.501.332</u>
Dagsværdiregulering 31. december 2023	<u>1.374.695</u>	<u>21.432.808</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>33.338.511</u>	<u>50.526.713</u>

Kapitalandele måles til dagsværdi. Såfremt dagsværdi ikke er mulig at opgøre pålideligt anvendes dagsværdihierarkiets niveau 4, som er kostprisen som målemetode.

Kapitalandele fastsat ud fra dagsværdihierarkiets niveau 1, er baseret på faktiske handler eller nylige kapitalforhøjelser.

Kapitalandele fastsat ud fra dagsværdihierarkiets niveau 3, er baseret på ekstern formueforvalters dagsværdiberegning som løbende er genstand for revision.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke-observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	31/12 2023	31/12 2022
Budgetperiode, år	<u>1</u>	<u>1</u>
ARR	5-8	5-8

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	800.000	800.000
Kostpris 31. december 2023	800.000	800.000
Årets nedskrivninger	-240.000	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-240.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	560.000	800.000
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	560.000	800.000
	560.000	800.000
5. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023		33.338.511
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-20.058.113

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet juridisk bindende støtteerklæring overfor selskabets datterselskab.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.